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AKTTHEMELIMI

I SHOQERJSE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Wild Goat Albania Sh.p.k.

So! m6 dat6 18/07/2023, para meje Noter AIKET Z- NANQIi\, an€tar nE Dhomen Kombatare t€ Noterisd, Dega

Yendore TIR\NE, me zyrd n€ a&es& Tirane, NR.2, ASIl\t ZENELI, NRl0, NR-6, u paraqit personalisht:

Z.Pettef Saragi, atisia Sali amdsia Bes?, shtetas Shqiptar, lindur nd Berat dhe banues od Tiran€, me

adresd \,tyslym Shyri; Nd. 60; H. 1; Ap. 10; Nj€sia Administrative Nr. 10 Njesia Bashkiake Nr. 10; 1001;

Tirand, lindur me 22/12/1983, giendia civile "i matuar", madhor, me zotdsi t€ plotd iuridike pdr t€

vepruar, p€r identitetio e te c it u garantova me I-eternioftim ID nr. 037137052 dhe nr. personll

t31222002"t,. ;

I cili ka Yendosur rd ndnshkruajnE Aktin e Themetimir ta mcposhrbm rd n1d shoqirie me perglegiesi ta

kufizuar (md poshtc "Shoq6ria"), aktiviteti i sd cilds rregullohet oga leglrslacioni shqiptar ne fitqt, lgi'ff. 9901,

datd 14 prill 2008'Pir trcgtait dhe Shoqirifi ngtarl', i ndryshuar dhe Staruti i saj, i cili €shtd pjesE pErbdrdse e

kdtij akti, bashkenglinr (m€ poshtd "Shtojca 1').

Neni 1 - Em€rtimi

1.1 Emdrumr i Shoqdris€ dshtd "\Wild Goat Albania" Sh.p.k

Neni 2 - Selia

2.1 Selia e Shoqdris€ eshte Nr. pasl'tlie 2/542+1-78, Zona kadastrde 8150, vol 49 fuge 212 me adres€: Rruga

"Qemat Stafa, Pallati 1 1 8, Shkalla 1 , Apartamenti 1 8, Tirani, Shqipcd-

3.1

.1.1

Neni 3 - KohEzgiatia

KohEzgiatja e veprimtaris€ s€ ShoqCris€ do t€ ietd me ni€ afat t6 pacaktuar

Neni 4 - Obiekti i shoq€ris6

Ushtrimi i aktivitetit te Shitc-Bler,e rnakinash; Import - Eksport automjetesh; Sherbime loglistike si

(pa u kuEzuar): Organizim i udhetimeve individuale dhe kolektive, rezervim hotelesh, sherbime

gurde, dhenie inforrnacioni per udhetimet. Dhenia e konsulences, sherbime te marketingut dhe te

promocionit ne fushen e turizmit si dhe realizimi i kontratave te shoqerive vendase me shoqed te

huaja etj

Neni 5 - KaPitali themeltar

5.1 Kapitali thcmeltar frllest2r i Shoq€ris€ €shte 10.000I-ek€ (dhjete mije leke)
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5.2
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8.1

8.2

8..+

9.1
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Kapitdi themeltar i Shoqdrise pdrbchet nga 1 kuot6, i gjithi i ndnshkruar dhe i paguar, me vlerd

nominale sipas kontributit ta oftak€ve n€ kapitalin themeltar t6 Shoqtrisd, plrcaktuar od nenin 7 td

Statutit.

Nclri 6 - Konttibutet

Kontributi n€ kapitalin e Shog€ris€ Esht€ ofruar si md posht€:
r Onah.r themelues: Petref Saraci zotdruese e nid (1) kuote me vlerd td barabartd me 1000 t eke qd

pdrttn 100% (nleqind ptr<1ind) tC kapitdit themeltd t€ shogerise;

Neni 7 - Ttansfcrimi i kuotave

transferohen t€ tretdve sipas parashikimeve tE vete Statutit.7

8.3

Neni 8 - Administrimi

Me kdtd alt em€rohet I (ni6) Adminisrator i Shoqdrisd personi si mE poshtd, me afat 5 gecar:
- Z. Peaef Saraci, at€sia SaIi, amdsia Besa, shtetas Shqiptar, tindur n€ Berat dhe banues n€

Tiran€, me adresd Nlyslym Shyri; Nd. 60; H. 1; Ap. 10; Njesia Administrative Nr. 10; Njesia
Bashkiake Nr. 10; 1001; Tiand, lindur me 22/12/1983, glendja civile "i rnartua!", madhor,
me zotesi td plotC iuridrke per te l.epruar, p€r identitetin e td cilit u garanto!? me
lrtemjoftim ID ru. 037137052 dhe r. personal 1312220fZl:

Administratori do td ushEoi€ t€ gjitha kompetencat e adminisuimit td zakonshan! n€ pdrputhje me

parashikimet e nenit 95 td Lgiir or. 9901, datC 14 prill2008'Pir hrytartl dbe Shoqiitt tregtad', i ndryshu t
dhe nenit 14 td Statutit

Administratorit i jepen tC gjitha kompetencat e nevoishme pdr te kryer t6 githa formalitetet dbe
veprimet e parasbiktrara p€r themelimin e ShoqdrisC srpas legislacionit nd fuqi. P€r k€tC qellrr!
Administratori, muod t'u dleitohet p& ndihme te treteve ose konsuleotdve td cila\,'e muod td
delegojni ni tdrCsi ose pjes€risht kryrjen e akrivitetit tC sipdrpCrmeodur.
Administatori eshtd gjithashtu i autorizuar td veprojd ne em€r te Shoq€ris€ n€ formim e sipCr deri n6
regjistrimin e saj prand Qendrds Komb€tare td Biznesit. Ai dsht6 glithashtu i autorizuar, tE fumosi td
glitha aktet dhe t€ marrC p€rsipdr detyrime nd emdr t6 Shoqdrisd qe rrjedhin prej momentit td
regjistrimit t€ sa, pra.d Qend-r6s KombCtare td Biznesit dhe ka ti drejtC t'i delegojd kompetencat e ti)
personave td tjerd.

Neni 9 - Zgiidhla e mosmarEveshieve

Td glitha mosmarrdveshiet q€ mund t€ lindin nd lidhje me intelpretimin, zbatimin dhe zgjidhjen e

ket.ij akti themelirni dhe ti starutit td shoq€ris€, si edhe ato qe mund td liodir n6 p€rgiithtsi midis
ortakdve (pttveg atyre personale apo jasht€ Shoqdris€) ose midis nji apo mC shumd ortakdve dhe
ShoqdrisC, do t€ zglidhen nd menyre miq€sore dhe do t€ diskutohen ne menyre t€ &eitperdre,td
ndErmjet paleve tC interesuara.

I I ilil1iltililil ilil ilil1 il1ff llililillt
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9.2 N€ rast se nuk arrihet nd nie zgiidhje miq€sore t€ mosmarr€veshjes, ato do t'i besohen Gjykatds s€

Rrethit QyqCsor Tirand.

Neni 10 - Giuha

10.1 Ky AI<t Themelimi eshtd hartuar nE 3 (tre) kopie nd gluh€n shqipe. Bashk€lidhur Statuu i ShoqCrisd.

\\'

P.tre [ 9ctt'at,
ORTAK

PctreI Saraci

NOTER

Z.Mangka

{'-

l
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I'APITULLI I

FORMA, EMiiRTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHi'ZGJATJA

Neni 1 - Forma

Eshte themeluar shoqdria me pdr&iegiesi t€ kufizuar e quajtur "Wild Goat
Albania " Sh.p.k., (ne vijim "Shoq6ria"), veprimtaria e s€ cil6s negullohet
me and td k€tij Statuti.

Statuti i shoq€rise eshte ne p€rputhje me legjislacionin shqiptar q€ ka karakter
t€ detyrueshem, ndersa geshtjet q€ nukjan6 shprehimisht t6 parashikuara nd te,
plotdsohen nga legjislacioni shqiptar nd fuqi p€r shoqdrite tregtare.

l.l

1.2.

1.3. Shoq€ria ka vul€n dhe logon e saj zyrtare

Neni 3 - Objekti i shoq6ris6

3.1 Ushtrimi i aktivitetit te Shit6-Blerje makinash; Import - Eksport automjetesh;
Sherbime logjistike si (pa u kufizuar): Organizim i udhetimeve individuale dhe
kolektive, rezervim hotelesh, sherbime guide, dhenie informacioni per
udhetimet. Dhenia e konsulences, sherbime te marketingut dhe te promocionit
ne fushen e turizmit si dhe realizimi i kontratave te shoqerive vendase me
shoqeri te huaja etj.

Neni 4 - Selia

4.1 Selia e Shoqdris€ Selia e Shoq€rise 6shte Nr. pasuie 2/542+l-18, Zora kadastrale

8150, vol 49 faqe 212 me adresd: Rruga "Qernal Stafa, Pallati 118, Shkalla l,
Apartamenti 18, Tiran6, Shqipdri.

4.2. Transferimi i selis€ sd Shoq€risd nd nje vend tjeter behet me vendimin e

Asamblesd sd Pdrgjithshme.

4.3. Asambleja e P€rgjithshme mund td vendos€ hapjen e filialeve, degdve dhe

STATUTI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"Wild Goat Albania" Sh.p.k.

I

I

Neni 2 - Emdrtimi

2.1 Em€rtimi i Shoqdrisd esht6 "Wild Goat Albania" Sh.p.k.

I



pdrfaqdsive t6 Shoqerise ne q)'tete te tjera td Shqiperise edhejashtd saj.

Neni 5 - Kohdzgjatja e veprimtarisd

5. 1. Kohdzgjada e veprimtarisd se Shoqdris€ do t€ jete me nj€ afat td pacaktuar.

5.2 Shoqdria mund tE prishet pdrpara ketij afati me vendim td Asambles6 sd

Pergiithshme.

KAPITULLI II

KAPITALI THEN{ELTAR, KONTRIBUTET, N DARJA DHE TRANSFERI]\{I
' : IKUOTAVE

Neni 6 - Kapitali themeltar

6.1. Kapitali themeltar i shoq€risd 6shtd 10.000 Lekd (dhjete mije leke).

6.2

Neni 7 - Kontributet dhe kuotat

1.1 Kontributi ne kapitalin e Shoqerise eshte si me posht6:

Ortaku themelues: Petref Saraci zotdruese e nj6 (1) kuote me vler€ t€
barabartd me 1000 Lek€ qe perben 100% (njdqind perqind) te kapitalit
themeltar te shoq€ris€;

Neni 8 - Rritja e kapitalit themeltar

Kapitali themeltar mund te rritet pa kufi nd gdo moment, nj€ ose disa her€, me
vendim t€ Asamblesd s€ Pergjithshme.

Zmadhimi i kapitalit mund t6 behet me derdhje nE para ose me kontribute nd8.2
naty,rd.

Neni 9 - Zvogdlimi i kapitalit themeltar

9.1

Format dhe mdnyrat e tjera te ushtrimit t€ drejtds ne lidhje me rritjen dhe
zvogdlimin e kapitalit te shoqerise do td b6het sipas parashikimeve dhe

l

9.2
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Kapitali themeltar i shoqerise pdrb€het nga I kuote, i eiithi i ndnshkruar dhe i
pagu,u, me vlere nominale sipas kontributit td ortakut ne kapitalin themeltar te

Shoqdrisd, percaktuar ne nenin 7 te ketij Statuti.

8.1

Shoq€ria mund td zvogeloje kapitalin themeltar me vendimin e Asamblese se

Pergjithshme. Nd gdo rast kapitali themeltar nuk mund td zvogelohet nen
kufijte e parashikuar nga ligji.



lejimeve t€ ligjit tregtar.

Neni l0 - Transferimi i kuotave

10.1 Kuotat jand lirisht tE transferueshme nddrmjet ortak€ve sipas percaktimeve te
ligfit pdr shoqerite tregtare.

10.3 Nd nje rast td tille ortaku qE do t€ transferojd kuotdn e tij duhet te njoftoje
ortaket e tjer€, me leter rekomande me kthim pergiigje ose me email zyrtar te.
secil€s prej pal6ve, mbi synimin pdr shitje, duke pdrcaktuar gmimin. kushtet,r.
modalitetet, ernrin e bleresit dhe afatet e transferimit. E drejta e parablerjes
duhet t'i referohet td gjithe kuotes td ofruar p€r shitje

10.4 Ortaket do td ken6 n€ dispozicion 15 (pes6mbedhjete) dite nga manja e letres
rekomande ose njoftimit me ane te emailit zyrtar t€ paldve, pdr t'i komunikuar
ortakut qd transferon kuotat, synimin e tyre per te ushtruar apo jo td drejt6n e
parablerjes. NE rast se ata nuk pergjigjen nd afatin e caktuar, prezumohet se

kan€ hequr dord nga e drejta e tyre e parablerjes dhe transferimi i kuotds
kryhet lirisht tek te tretet.

10.5 Nd rast se oferta pranohet nga disa ortak6, kuota e ofruar nga ortaku q6
transferon ate, do t€ ndahet midis ortakeve pranues, proporcionalisht me
vleren nominale te kuotes se kapitalit qe ata zotdrojn€, pdrveg rastit kur ka njd
marrdveshje tC kund€rt. Nd asnjd rast, pranuesi i ofertes nuk mund te ushtroje
pjes€risht t6 drejten e parablerjes.

KAPITULLI III

ASAMBLEJA, ADMINISTRATORiIT DHE EKSPERTI KONTABiiL

Neni ll - Asambleja e pdrgiithshme dhe kompetencat e saj

1 1.1 Organi vendim-marr6s i Shoq€risd €shtd Asambleja e Pergjithshme.

ll.2 Asambleja e Pergiithshme 6shte pergjegiese pdr manjen e vendimeve per
gdshtjet vijuese sipas percaktimeve te ligiit per shoqerit6 tregtare: ndryshimet e
statutit, emdrimi e shkarkimi i administrator€ve, ekspert€ve kontab6l e
likuidator€ve, znadhimi dhe zvogelimi i kapitalit, transferimi i kuotave,
shp€mdarja e fitimeve, riorganizimi dhe prishja e shoq6ris€, miratimi i bilancit
dhe per gdo vendim tjeter parashikuar nga ky Statut apo nga legjislacioni
perkates ne fuqi.

l
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10.2 N€ rast transferimi nd gdo lloj forme, si me shp€rblim ashtu edhe pa shpdrblim
n€ kuptimin mE t€ gier€ t0 fial€s, duke pdrfshir€ kdtu edhe dhurimin n6 favor
td subjekteve te tjerd te ndryshdm nga ortaket, kuotat duhet m6 pard t'i ofiohen
n€ parablerje ortakdve td tjer€.

Neni 12 - Ti drejtat e pjesdmarrjes dhe e votis
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12.1 Qdo ortak ka te drejte te marr6 pjesd nd Asamble, td paraqese mendimin e tij
dhe t6jape aq vota ne proporcion me vleren nominale te kuotes se kapitalit qd
ai zot€ron-

12.2 Qdo ortak ka te drejte td p€rfaqesohet nga nj6 person tjeter, i pajisur me
autorizim, me andn e sd cil6s mund te jape voten e tij.

12.3 Ortaku nuk mund td leshoje prokure per votim pdr njd pjes€ td kuot€s q€

zotdron, ne qoftd se voton personalisht pdr pjesen e mbetur.

Neni 13 - Thirrja e Asambles6 e Pdrgiithshme, Kuorumi dhe Vendimet

Asambleja e P€ryjithshme thirret t6 pakten nje here ne vit, brenda gjashte
muajve nga mbyllja e vitit financiar, p€r miratimin e bilancit, te raportit td
Administratorit, ekspertit kontabel si dhe inventarit.

. 13.2 Asambleja mund td thirret ne gdo moment nga nj€ prej Administratordve si
dhe prej nje ose disa ortakdve qd pdrfaq6sojne te pakten 5% (pese perqind) te
kapitalit themeltar. Asambleja duhet td thirret ndp€rmjet njoftimit me letdr
rekomande me kthim pergiigie q€ duhet t'u dergohet ortak€ve ose me poste
elektronike dhe ekspertit kontabdl (ndse dsht€ emdruar), te pakten 7 (shtate)
dite perpara mbledhjes sd Asamblese. Thinja duhet te pdrmbaj€ informacion
mbi llojin e Asambles6, mbi gdshtjet qd do td trajtohen dhe per te cilat do te
merret vendim, mbi vendin, oren dhe daten e thirrjes se pare dhe te dyte.

13.3 Asambleja mund te thirret edhe jashte selise se Shoqdris€

13.4 Nd rast se Asambleja e Ortakeve nuk mblidhet me thirjen e pard p€r mungesdn
e kuorumit te parashikuar nd pikdn 13.7 te ketij Statuti, Asambleja e

Pergjithshme do te thirret brenda 30 (tridhjet€) dit€sh me te njejtin rend dite.

13.6 Asambleja do te thirret dhe mbahet rregullisht edhe pa respektimin e

formaliteteve te njoftimit, nd rast se jand t€ pranishem ortaket qe perfaqesojne
td terd kapitalin themeltar.

13.1 Vendimet e Asamblese s6 Ortakdve, per te cilat kdrkohet nje shumice e
thjeshtd, jan€ t6 vlefshme nese jan€ te pranishem oftaket me te drejte vote qe

zoterojne me shumd se 30% (ridhjete perqind) te kapitalit themeltar.
Vendimet e Asamblesd sd Ortak6ve qd kdrkojne nje shumicd te cilesuar, jan€
te vlefshme nese jane td pranishdm ortaket me te drejte vote qe zoterojne te
pakten 5 I % (pesedhjeteenjd p€rqind) td kapitalit themeltar.

13.8 Asambleja e Ortakeve vendos ndryshimet e statutit, zmadhimin dhe

.1

13.5 Mbledhjet e Asambles6 mund td mbahen edhe nEpdrmjet telekonferences dhe
videokonferencds, me kusht qd td gjithe pjesemarrdsit td mund t€ identifikohen
dhe t'u lejohet atyre te ndjekin diskutimin dhe te nderhyjnd n€ momentin e

trajtimit td geshtjeve n€ rend te ditds; pasi t€ jend verifikuar kdto k€rkesa q€

duhet td rezultojn€ nd procesverbalin e mbledhjes, Asambleja konsiderohet e
mbajrur n€ vendin ku ndodhet Kryetari ne te cilin duhet t€ ndodhet edhe
Sekretari i mbledhjes.
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zvogdlimin e kapitalit, shpemdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e
shoqdrisd, me voten pro td % (tre te katdrtat) e ortakdve te pranishem qe

zoterojne te pakten 5l% (pesedhjete e nj6 p6rqind) te kapitalit themeltar. Nd td
gjitha rastet e tjera, Asambleja e Ortak€ve merr vendime me shumice te
thjeshtd votash t€ ortakdve qd zotdrojnd md shume se 30% (tridhjete pdrqind)
t€ kapitalit themeltar.

13.9 Qdo Asamble drejtohet nga njd ortak ose ndonjd p6rson tjet€r i caktuar nga
vet6 Asambleja. Per pasqyrimin e vendimit Asambleja oneron njd Sekretar, q€

mund td jetd edhe jo-ortak.

Neni 14 - Administrimi

14.1 Shoq6ria administrohet nga te pakten I (njd) Administrator i cili do te qendroje
nd detyrd deri nd shkarkim apo dordheqie per nje periudhe prej 5 (pese) vitesh.

14.2 P€rfaqdsimi ligjor i Shoqdrisd i besohet Administratorit. Administratori muadte--"
ushtroje te giitha kompetarcat konform me sa parashikohet n€ nenin 95 tC Ligiit
nr. 9901, datd 14.04.2008 "Pdr tregtardt dhe shoqdritd tregtare", i ndryshuar.
Veprimet te cilat tejkalojne objektin e kompetencds sipas k6tij neni, jand td
pavlefshme nd qoft6 se nuk kand miratimin e te githe ortakeve.

14.3 Administratordt mund td emerojnd perfaqesues te posagdm pdr veprime apo
kategori td caktuara veprimesh.

14.4 Nd rast se shoq€ria administrohet m€ shumd se nga njd adminishator gjate
veprimtaris6 sd saj, administratordt mund td ken€ kufizime tagrash bazuar nd

vendimin p&kat€s sd Asamblesd se Pergjithshme. Kdto kufizime do te
pasqyrohen dhe do ti beihen te njohur dhe pal6ve t€ treta nepermjet regjistrimeve
perkat€se.

Neni 15 - Eksperti kontabdl i autorizuar

15.1 Ne rast se kdrkohet nga ligji apo vendoset nga Asambleja e Pdrgjithshme,
kontrolli i bilanceve dhe librave kontabel te Shoqerise mund t'i besohet nj6 ose

disa ekspertdve kontabel te autorizuar.

15.2 Eksperti kontab€l i autorizuar mund td shkarkohet ne cdo kohe sipas m€n1rds
s6 parashikuar nga legjislacioni nd fuqi.

KAPITULLI IV

VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SIIPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 16 - Viti financiar dhe bilanci vjetor

16.1 Viti financiar fillon m€ 1 janar dhe mbaron md 3l dhjetor t6 secilit vit.

Viti i pare financiar fillon nd datdn e regjistrimit td Shoqdrisd ne Qendren
Kombetare te Bimesit dhe perfundon me 31 dhjetor td td njejtit vit.

5

16.2
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16.3 Bilancet vjetore, inventari, raportet e Administratorit dhe ekspertit kontabdl td

autorizuar miratohen nga Asambleja me shumicdn e kdrkuar nga Ligii nt. 9901

date 14.04.2008 "P€r tregtardt dhe shoqeritd tregtare", i ndryshuar.

Neni 17 - Fitimet

17.1 Fitimet qd rezultojne nga bilanci vjetor, u shpemdahen ortak€ve n€ proporcion
me vleren nominale te kuotes se kapitalit themeltar tE zotdruar.

17.2

I'A.PITULLI V

SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SIIOQi'RJSii

Neni 18 - Prishja

18.1 Shoqeria prishet me pdrfundimin e afatit td parashikuar nga Statuti, ose
pdrpara p€rfundimit ne rastet e parashikuara nga ligji, ose me and te njC

vendimi te Asamblesd sd P€rgjithshme, me shumic6n e kerkuar per ndryshimet
ne statut-

18.2 Shoqdria nuk prishet n€ rast t6 humbjes sd zotdsisd pdr td vepruar, vdekjes, ose

falimentimit ta ortakeve.

Neni l9 - Likuidimi

19.1 Ne rast prishje, Shoqdria duhet td likuidohet

19.3 Me perfundimin e procedur6s sd likuidimit, Asambleja do te vendose mbi
bilancin financiar pdrfundimtar, mbi punen e kryer nga likuiduesi dhe mbi
pdrfundimin e procesit t€ likuidimit.

19.4 Pas pagimit td kreditoreve dhe mbledhjes sd kredive, likuidatori do t'i
shperndaje td ardhurat pdrfundimtare te likuidimit ortakdve, nd proporcion me
vleren nominale te kuotes tE zotdruar prej tyre n€ kapitalin themeltar.
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Asambleja mund td vendosd edhe zbritje te veganta nd favor td rezervave t€
jasht€zakonshme ose pdr qdllime td tjera apo dhe shtyrjen e shpemdarjes sd

fitimeve, plotdsisht ose pjeserisht, p€r vitet financiare td ardhshme.

19.2 Per te administruar kdtd progedure, Asambleja emdron nj€ ose md shume
likuidatord, te cildt paraqesin rapo(et perfundimtare mbi gjendjen e aktivit dhe
pasivit te Shoqdrise, mbi operacionet e likuidimit dhe mbi kohen e nevojshme
per td perfunduar likuidimin.

Neni 20 - Zgiidhja e mosmarr6veshjeve

20.1 T€ gjitha mosmarr€veshjet qd mund te lindin ne lidhje me interpretimin
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dhe/ose zbatimin e kdtij statuti si edhe ato qe mund te lindin nE p€ryjithdsi
midis ortak6ve (pdrveg atyre personale apo jashtd Shoqdrisd) ose midis nje apo
md shumd ortak€ve dhe Shoqdris6, do td zgjidhen ne menyre miq€sore dhe do
te diskutohen ne menyrd td drejtp€rdrejte nd6rmjet paleve tE interesuara.

20.2 Nd rast se nuk arrihet ne nje zgiidhje miqdsore td mosmarrdveshjes, ato do t'i
besohen Gjykat€s sd Rrethit Gjyq€sor Tirand.

Neni 2l - Gjuha

21.1 Ky Statut eshtd hartuar nd 3 (Ee) kopje nd gjuhdn shqipe.

N€nshkruar mE date rclo'l12023 .
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